alterada pela Resolução nº 005/2023, de 27/02/2023, 

RESOLVE: 

Art. 1.º - Conceder à Vereadora Sra. Maria Sirnara Saldanha Freitas, 04 (quatro) 
diárias para fora do estado, no valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais), perfazendo 
o total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), para a mesma viajar à cidade de 
Porto Alegre, capital do Rio Grande do Sul, para posteriormente viajar à cidade de 
Gramado-RS, no período de 21 a 24/10/2025, para participar do Encontro Nacional de 
Gestores e Legislativos Municipais, em evento promovido pela UVB – União dos